謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、八代地域在宅療養支援体制モデルづくり市民フォーラムを下記のとおり開催することとな

りました。本フォーラムは、高齢者が住み慣れた家や地域で暮らし続けるために関係機関が連携し、

在宅療養支援体制を整備することを目的としております。

 つきましては、事前申込みは不要ですので、地域住民の皆様方に多数ご出席をいただきたくご案

内申し上げます。

謹白

＜日時＞ 平成２５年１月２６日（土）14:00～16:00

＜場所＞ 八代市千丁文化センター パトリア千丁文化ホール
（八代市千丁町新牟田１４３３  ＴＥＬ０９６５－４６－１８８８）

《総合司会》 八代市医師会 理事 坂 本 眞 一 先生

１．開  会         八代市医師会 会長 田 渕  勝 典 先生

２．来賓挨拶         八代市長      福 島  和 敏 様

３．情報提供                    熊本県八代保健所

４．家族からの体験報告

 「自己決定と家族の戸惑い」
                                         むた   ゆうじ 氏

５．特別講演

    「地域で診る・看る・看取る」
         －２０００人以上を自宅・施設で看取った在宅医療の体験から－

医療法人社団 在和会 立川在宅ケアクリニック

院長 井 尾  和 雄 先生

７．質疑応答

８．閉  会         八代郡医師会 会長 尾 田  正 幸 先生

[主催]  八代市医師会 八代郡医師会 八代歯科医師会 八代市郡薬剤師会

［後援］ 八代保健所 八代市 氷川町 八代市社会福祉協議会 氷川町社会福祉協議会

熊本県看護協会八代支部 八代市地域包括支援センター 熊本県介護支援専門員協会八代支部

やつしろ認知症研究会  八代緩和ケア研究会 熊本県地域拠点型認知症疾患医療センター

八代地域在宅療養支援体制モデルづくり

市民フォーラム

【お問合せ】社団法人八代市医師会

〒866-0074 熊本県八代市平山新町 4453－2  ＴＥＬ ０９６５－３４－８８５０